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KAMU DARES N MAL  YAPISI VE MAL  TABLOLARI 

HAKKINDA B LG  

Büyük ehir Belediyesinin, bütçe ve mali i lemlerinin tabi olaca  esaslar  5018 say  

Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununda ile Mahalli dareler Bütçe ve Muhasebe 

Yönetmeli inde belirtilmektedir. Kurumun muhasebe ve kay t düzeni ile üretilen raporlar, 

defter ve cetveller yukar da ad  geçen yönetmeli e göre olu turulmu tur. 

Sakarya Büyük ehir Belediyesi 5216 say  Büyük ehir Belediyesi Kanununa göre 

kendi bütçesini haz rlamaya yetkili olup ilgili mali y l bütçesinin Büyük ehir Belediye 

Meclisince onaylanmas  gerekmektedir.  

Kurumdaki daire ba kanlar  mali sorumluluk yönünden harcama yetkilisi 

konumundad r ve her daire ba kanl  kendi bütçesini olu turmak ile görevlidir. Kurumun 

genel bütçe ve muhasebe i lemleri ise Mali Hizmetler Daire Ba kanl  bünyesinde 

yürütülmektedir.  

Sakarya Büyük ehir Belediyesinin 2013 y  bütçe tahminleri ve gerçekle meleri 

daki ekildedir: 

 2013 Y  Gelir 

Tahmini (TL) 

l Sonu 

Gerçekle me (TL) 

A-Bütçe Gelirlerinin Türü(800) 175.000.000,00 205.006.662,50 

01.Vergi Gelirleri 5.500.000,00     6.748.918,09 

03.Te ebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 16.500.000,00 20.428.157,32 

04.Al nan Ba  ve Yard mlar 0 0 

05.Di er Gelirler 130.000.000,00 177.753.455,82 

06.Sermaye Gelirleri 23.000.000,00 107.289,08 

08.Alacaklardan Tahsilât. 25.000,00 0 

09.Red ve adeler - ( 25.000,00) - ( 31.157,81) 

B-Bütçe Giderlerinin Türü(830) 205.000.000,00 183.320.920,23 

01.Personel Giderleri 29.500.000,00 33.426.591,83 

02.Prim Giderleri 4.750.000,00 5.230.742,22 

03.Mal ve Hizmet Al  Giderleri 65.965.000,00 77.469.181,30 

04.Faiz Giderleri 12.000.000,00 11.225.943,59 

05.Cari Transferler 9.500.000,00 9.304.072,10 

06.Sermaye Giderleri 64.935.000,00 46.664.389,19 

07.Sermaye Transferleri 100.000,00 0 
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08.Borç Verme 250.000,00 0 

09.Yedek ödenek 18.000.000,00 0 

 

Sakarya Büyük ehir Belediyesinin son üç y la ait "Bütçe Uygulama Sonuçlar  Tablosu 

daki ekildedir: 

 2011 Y  (TL) 2012 Y  (TL) 2013 Y  ( TL) 

A-Bütçe Gelirlerinin Türü(800) 120.713.002,16 159.250.623,07 205.006.662,50 

01.Vergi Gelirleri 4.160.825,20 6.115.313,30 6.748.918,09 

03.Te ebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 14.551.086,91 18.251.488,08 20.428.157,32 

04.Al nan Ba  ve Yard mlar 843.783,76 323.165,36 0 

05.Di er Gelirler 101.401.900,78  134.276.430,50 177.753.455,82 

06.Sermaye Gelirleri 1.732.399,68 368.867,27 107.289,08 

08.Alacaklardan Tahsilât. 6.812,17 0 0 

09.Red ve adeler -(1.983.806,34) -(84.641,44) -(31.157,81) 

B-Bütçe Giderlerinin Türü(830) 122.820.251,40 180.900.901,86 183.320.920,23 

01.Personel Giderleri 23.866.136,72 28.787.538,01 33.426.591,83 

02.Prim Giderleri 4.436.617,02 4.654.698,90 5.230.742,22 

03.Mal ve Hizmet Al  Giderleri 49.847.831,27 61.161.986,67 77.469.181,30 

04.Faiz Giderleri 6.626.079,95 9.917.302,13 11.225.943,59 

05.Cari Transferler 8.956.345,46 6.448.839,41 9.304.072,10 

06.Sermaye Giderleri 28.880.573,55 69.930.536,74 46.664.389,19 

07.Sermaye Transferleri 206.667,43 0 0 

 

17.12.2011 tarih ve 28145 say  Resmi Gazete’de yay mlanan Kamu daresi 

Hesaplar n Say taya Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile Muhasebe Yetkililerinin 

Bildirilmesi Hakk nda Usul ve Esaslar n 5 inci maddesi gere ince hesap dönemi sonunda 

Say taya gönderilmesi gereken defter, tablo ve belgeler unlard r: 

a) Birle tirilmi  veriler defteri, 

b) Geçici ve kesin mizan, 

c) Bilanço, 

ç) Belgeler: 

1) Kasa say m tutana , 

2) Banka mevcudu tespit tutana , 

3) Al nan çekler say m tutana , 
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4) Menkul k ymet ve varl klar say m tutana , 

5) Teminat mektuplar  say m tutana , 

6) De erli kâ tlar say m tutana , 

7) Ta r kesin hesap cetveli ile ta r hesab  icmal cetveli  

d) 10.12.2003 tarihli ve 5018 say  Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu 

kapsam ndaki idarelerin bütçe uygulama sonuçlar na ait tablolar : 

1) Bütçe giderleri ve ödenekler tablosu, 

2) Bütçe gelirleri ekonomik s fland lmas  tablosu, 

e) Faaliyet sonuçlar  tablosu. 

Denetim bunlar ile ayn  yönetmeli in 8 inci maddesinde yer alan di er belgeler 

dikkate al narak yürütülüp sonuçland lm r. Denetim görü ü kamu idaresinin temel mali 

tablolar  olan bilanço ve faaliyet sonuçlar  tablosuna verilmi tir. 

 

 

DENETLENEN KAMU DARES  YÖNET N SORUMLULU U 

Denetlenen kamu idaresinin yönetimi, tabi oldu u muhasebe standart ve ilkelerine 

uygun olarak haz rlanm  olan mali rapor ve tablolar n do ru ve güvenilir bilgi içerecek 

ekilde zaman nda Say taya sunulmas ndan, bir bütün olarak sunulan bu mali tablolar n 

kamu idaresinin faaliyet ve i lemlerinin sonucunu tüm önemli yönleriyle do ru ve güvenilir 

olarak yans tmas ndan ve ister hata isterse yolsuzluktan kaynaklans n bu mali rapor ve 

tablolar n önemli hata veya yanl  beyanlar içermemesinden; kamu idaresinin gelir, gider ve 

mallar  ile bunlara ili kin hesap ve i lemlerinin kanunlara ve di er hukuki düzenlemelere 

uygunlu undan; mali yönetim ve iç kontrol sistemlerinin amac na uygun olarak 

olu turulmas ndan, etkin olarak i letilmesinden ve izlenmesinden, mali tablolar n dayana  

olu turan bilgi ve belgelerin denetime haz r hale getirilmesinden ve sunulmas ndan 

sorumludur. 

 

 

SAYI TAYIN SORUMLULU U 

Say tay, denetimlerinin sonucunda haz rlad  raporlarla denetlenen kamu idarelerinin 

gelir, gider ve mallar  ile bunlara ili kin hesap ve i lemlerinin kanunlara ve di er hukuki 
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düzenlemelere uygunlu unu tespit etmek, mali rapor ve tablolar n güvenilirli ine ve 

do rulu una ili kin görü  bildirmekle sorumludur. 

 

 

DENET N DAYANA I, AMACI, YÖNTEM  VE KAPSAMI 

Denetimlerin dayana ; 6085 say  Say tay Kanunu, genel kabul görmü  uluslararas  

denetim standartlar , Say tay ikincil mevzuat  ve denetim rehberleridir. 

Denetimler, kamu idaresinin hesap ve i lemlerinin kanunlara ve di er hukuki 

düzenlemelere uygunlu unu tespit etmek ve mali rapor ve tablolar n kamu idaresinin tüm 

faaliyet ve i lemlerinin sonucunu do ru ve güvenilir olarak yans tt na ili kin makul güvence 

elde etmek amac yla yürütülmü tür. 

Kamu idaresinin mali tablolar  ile bunlar  olu turan hesap ve i lemlerinin do rulu u, 

güvenilirli i ve uygunlu una ili kin denetim kan  elde etmek üzere yürütülen denetimler; 

uygun denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanmas  ile risk de erlendirmesi yöntemiyle 

gerçekle tirilmi tir. Risk de erlendirmesi s ras nda, uygulanacak denetim prosedürünün 

belirlenmesine esas olmak üzere, mali tablolar n üretildi i mali yönetim ve iç kontrol 

sistemleri de de erlendirilmi tir. 

Denetimin kapsam , kamu idaresinin mali rapor ve tablolar  ile gelir, gider ve 

mallar na ili kin tüm mali faaliyet, karar ve i lemleri ve bunlara ili kin kay t, defter, bilgi, 

belge ve verileri (elektronik olanlar dâhil) ile mali yönetim ve iç kontrol sistemleri 

olu turmaktad r. 

Bu hususlarla ilgili denetim sonucunda denetim görü ü olu turmak üzere yeterli ve 

uygun denetim kan  elde edilmi tir. 
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DENET M GÖRÜ ÜNÜN DAYANAKLARI 

 BULGU 1: 

 Faaliyet Alacaklar n Muhasebele tirilmesinde Tahakkuk Esas na Uyulmamas  

120 Gelirlerden Alacaklar Hesab , mevzuat  gere ince tahakkuk ettirilen ve bir y l 

içerisinde tahsili öngörülen faaliyet alacaklar n izlenmesi için kullan lmaktad r. Mahalli 

dareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeli inin 83 üncü maddesi uyar nca ilgili servislerce 

tahakkuk bordrolar  ya da tahakkuk fi leri ile muhasebe birimine bildirilen gelirlerden alacak 

tahakkuklar  düzenlenecek muhasebe i lem fi iyle ilgili hesaplara al narak tahakkuk kayd  

yap r. Faaliyet dönemi içinde tahsili gereken tutarlar 120 Gelirlerden Alacaklar Hesab nda, 

içinde bulunulan dönemi takip eden dönemlerde tahsili gereken tutarlar ise 220 Gelirlerden 

Alacaklar Hesab nda izlenir.  

Sakarya Büyük ehir Belediyesinin mizan ve yevmiyelerinin incelenmesi sonucunda bu 

alana ili kin a daki tespitler yap lm r:  

a) 120 Gelirlerden Alacaklar Hesab n önce borcuna kay t yap larak gelir 

tahakkuklar  tutar n muhasebele tirilmesi, daha sonra hesab n alaca ndan 

tahsil edilen tutarlar n dü mesi gerekirken, önce tahsilâtlar kaydedilip daha 

sonra tahsilat toplam  kadar tahakkuk kayd  ay sonlar nda toplu olarak 

yap lm r. 

Genel kabul görmü  muhasebe ilkeleri gere i tahakkuk ettirilen her türlü gelir 

tutar n, tahsil edilip edilmedi ine bak lmaks n 600 Gelirler Hesab na alacak  

ve 120/220 Gelirlerden Alacaklar Hesab na borç olarak kaydedilmesi 

gerekmektedir. 120 Gelirlerden Alacaklar Hesab na, tahsilat gerçekle meden 

tahakkuk kayd  yap lmad  için, Belediyenin tahakkuk etmi  toplam 

alaca n gelir türleri itibariyle ne kadar oldu u bilinememektedir. Etkin bir 

alacak yönetim yap n kurulabilmesi için Belediyenin tahakkuk etmi  tüm 

alacaklar  vade yap na göre ilgili hesaplarda izlemesi, tahsilat, takip, terkin, 

tecil gibi i lemlerini de muhasebele tirdi i toplam tutar üzerinden yapmas  

gerekmektedir. 120 Gelirlerden Alacaklar Hesab na yap lan kay tlar n 

tahakkuk esas na ayk  bir ekilde gerçekle tirilmesi bu hesap grubundaki 

ilgili di er hesaplar n da (121-122-220) do rulu u ve güvenilirli ini 

etkilemektedir. Belediye gelirleri olarak tahakkuk ettirilen faaliyet 

alacaklar n, tahakkuk esasl  muhasebe ilkelerine uygun bir biçimde, önce 
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tahakkuk daha sonra tahsilât kayd  yap larak ilgili hesaplarda 

muhasebele tirilmesi sa lanmal r.  

b) Sakarya Büyük ehir Belediyesinin makbuz kar  pe in olarak tahsil etti i 

çe itli harçlar  120 Gelirlerden Alacaklar Hesab nda takip etti i tespit 

edilmi tir. 2464 say  Belediye Gelirleri Kanununa göre belediyelerce makbuz 

kar  pe in olarak tahsil edilen harçlar (i gal harc , i yeri açma izni harc , 

ta t araçlar  i letme ruhsat harc ) tahakkuku tahsiline ba  vergi gelirleridir. 

Mahalli dareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeli inin 83 üncü maddesi 

uyar nca nitelikleri itibariyle tahakkuku tahsiline ba  bütçe geliri olarak 

yap lan tahsilatlar n 120 Gelirlerden Alacaklar Hesab  ile ili kilendirilmemesi, 

ilgili oldu u di er hesaplarda muhasebele tirilmesi gerekmektedir.  

 

 Kamu idaresi cevab nda: Faaliyet alacaklar n muhasebele tirilmesinde tahakkuk 

esas na uyulma konusunda ve nitelikleri itibariyle tahakkuku tahsiline ba  bütçe geliri olarak 

yap lan tahsilâtlar n ilgili oldu u hesaplarda muhasebele tirilmesi için gere i yap lm r. 

 Sonuç olarak: Her ne kadar kamu idaresi cevab nda, bulguda belirtilen hata kabul 

edilerek gere i yap ld  ifade edilmi  ise de; görü  verilen mali tablolarda gerekli 

düzeltmeler yap lmam r. 

 BULGU 2: 

 121 Gelirlerden Takipli Alacaklar Hesab na Yap lan Hatal  Kay tlar 

Mahalli dareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeli inin 85 inci maddesine göre; 121 

Gelirlerden Takipli Alacaklar Hesab , mevzuat  gere ince tahakkuk ettirilen faaliyet 

alacaklar ndan takibe al nan tutarlar ile bunlardan yap lan tahsilât, tecil ve terkinlerin 

izlenmesi için kullan r. Sakarya Büyük ehir Belediyesinin mizan ve yevmiyelerinin 

incelenmesi sonucunda bu alana ili kin a daki tespitler yap lm r: 

a) 121 Gelirlerden Takipli Alacaklar Hesab nda, takibe al nan tutarlar ve bu 

tutarlardan yap lan tahsilâtlar n izlenmesi gerekirken, vadesinde 

gerçekle en normal tahsilâtlar n da, hatal  bir ekilde bu hesapla 

ili kilendirildi i görülmü tür. 121 nolu hesab n borcuna önce takibe al nan 

alacaklar n kaydedilip, hesapta kay tl  tutarlar üzerinden tahsilâtlar n 



 
 T.C. Say tay Ba kanl  
__________________________________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________________________________ 
 
Sakarya Büyük ehir Belediyesi 2013 Y  Say tay Denetim Raporu 7 
 

gerçekle tirilmesi gerekirken, takipsiz alacaklar da bu hesapta 

muhasebele tirilmi tir.  

b) Sakarya Büyük ehir Belediyesi Gelir Müdürlü ünce haz rlanm  olan 

“Tahsilât Bilgileri cmali”nde yer alan takipli tahsilâtlar ile 121 Gelirlerden 

Takipli Alacaklar Hesab nda kay tl  tutarlar aras nda uyumsuzluk 

bulunmaktad r.  

Sakarya Büyük ehir Belediyesi Gelir Müdürlü ü taraf ndan haz rlanan tahsilat ve 

tahakkuk raporlar  incelendi inde; yap lan tahsilatlara ili kin tahakkuk kay tlar n ilgili 

faaliyet alaca  hesab nda muhasebele tirilmedi i, daha önce de belirtildi i üzere tahsilat 

tutar  kadar tahakkuk kayd n sonradan yap ld  görülmü tür. Belediyenin Gelir Müdürlü ü 

taraf ndan tahakkuk ettirilen ve tahsilât  sa lanan tutarlar n muhasebele tirilmesi,  Bütçe ve 

Muhasebe Müdürlü ü taraf ndan zaman nda ve gerçek durumu yans tacak ekilde 

yap lamamaktad r. Mahalli dareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeli inin 83 üncü maddesi 

uyar nca ilgili birimlerce gün içinde alacak tahakkuklar  yap lan gelirlerin gün sonunda 

muhasebe birimine bildirilmesi ve ilgili hesaplara al narak tahakkuk kay tlar n yap lmas  

gerekmektedir. Ancak, mevcut durumda Belediyenin Gelir Müdürlü ü taraf ndan 

gerçekle tirilen tahakkuk ve tahsilât i lemlerinin muhasebele tirilmesi günlük i lemler 

baz nda yürütülememektedir.  Daha önce tahakkuk kayd  yap lmayan tahsilâtlar, Yönetmeli e 

ayk  olarak, tahsilât gerçekle ti i an ilgili faaliyet hesab na kaydedilmekte, kaydedilen 

toplam tahsilat kadar tahakkuk kayd  ay sonlar nda toplu olarak yap lmaktad r.  Gelir 

Müdürlü ü taraf ndan tahakkuk ettirilen tutarlar muhasebe birimi taraf ndan günlük olarak 

muhasebele tirilmemekte, tahsilât gerçekle meden de ilgili muhasebe hesaplar na 

yans lamamaktad r. Belediyenin alaca  niteli inde olan bu tutarlar n, tahakkuk kayd n 

tahsilâttan sonra yap lmas  alacak yönetimi, tahsil ve takibi konusunda önemli yap sal 

problemler oldu unu göstermektedir. Belediyenin tahsil etti i tutar n, tahakkuk eden ve tahsil 

etmesi gereken tutar oldu una ili kin do rulama muhasebe kay t ve hesaplar ndan 

yap lamamaktad r. Benzer ekilde, tahakkuk kayd  yap lmayan ve zaman nda tahsilât  

sa lanamayan faaliyet alacaklar  için gecikme faizi i letilip i letilmedi i de tespit 

edilememi tir. 

 

 Kamu idaresi cevab nda: Alacaklar n takibinde ilgili hesaplar n hatas z bir ekilde 

muhasebele tirilmesi ile ilgili birimlerce gün içinde alacak tahakkuklar  yap lan gelirlerin gün 

sonunda muhasebe birimine bildirilerek ve ilgili hesaplara al narak tahakkuk kay tlar n 

yap labilmesi için gere i yap lm r. 
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 Sonuç olarak: Her ne kadar kamu idaresi cevab nda, bulguda belirtilen hata kabul 

edilerek gere i yap ld  ifade edilmi  ise de; görü  verilen mali tablolarda gerekli 

düzeltmeler yap lmam r. 

 BULGU 3: 

 220 Gelirlerden Alacaklar Hesab na Yap lan Hatal  Kay tlar 

Mahalli dareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeli inin 148 inci maddesine göre; 220 

Gelirlerden Alacaklar Hesab  mevzuat  gere ince tahakkuk ettirilen ve içinde bulunulan 

faaliyet dönemini takip eden dönemlerde tahsili gereken, gelirlerden alacaklar n izlenmesi için 

kullan lmaktad r. Sakarya Büyük ehir Belediyesinin mizan ve yevmiyelerinin incelenmesi 

sonucunda; vade yap  ve niteli i itibariyle 220 Gelirlerden Alacaklar Hesab yla 

ili kilendirilmemesi gereken faaliyet alacaklar n, yap lan hatal  kay tlarla bu hesapta 

muhasebele tirildi i tespit edilmi tir.  

 Belediye, tahakkuk etmi  gelirlerini muhasebe yönetmeli inin öngördü ü ekilde 

muhasebele tirerek, ilgili alacak hesaplar nda gerçek durumu yans tacak ekilde, tam ve 

do ru olarak takip edememektedir. Bu nedenle, Gelir Müdürlü ü’nden, gelir kalemleri 

baz nda al nan rakamlar ile muhasebe kay tlar  aras nda farkl klar tespit edilmi tir. Gelir 

Müdürlü ü taraf ndan gerçekle tirilen tahakkuk ve tahsilat i lemleri, muhasebe kay tlar na 

zaman nda, tam ve do ru olarak yans lamamakta, bu nedenle 120-121-122-220 Faaliyet 

Alacaklar  Hesaplar , Belediyenin bu alana ili kin gerçek mali durumu göstermemektedir. 

Bahsi geçen husus 2013 y nda haz rlanan mali bilgi ve tablolar  etkilemektedir.  

 

 Kamu idaresi cevab nda: Bulgu konusu i lemlerin, muhasebe kay tlar na zaman nda, 

tam ve do ru olarak yans labilmesi için gere i yap lm r. 

 Sonuç olarak: Her ne kadar kamu idaresi cevab nda, bulguda belirtilen hata kabul 

edilerek gere i yap ld  ifade edilmi  ise de; görü  verilen mali tablolarda gerekli 

düzeltmeler yap lmam r. 
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 BULGU 4: 

 127 Di er Faaliyet Alacaklar  Hesab na Yap lan Hatal  Kay tlar 

Mahalli dareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeli inin 92 nci maddesi A bendine göre; 

127 Di er Faaliyet Alacaklar  Hesab , mahalli idarelere ait maddi duran varl klar n taksitli 

sat lmas  durumunda ortaya ç kan alacaklar ile faaliyet dönemi içinde tahsili gereken di er 

çe itli faaliyet alacaklar n izlenmesi için kullan r. Sakarya Büyük ehir Belediyesinin 

mizan ve yevmiyelerinin incelenmesi sonucunda; bütçeye gelir kaydedilmek üzere taksitsiz 

sat lan toplam 107.289,00 TL tutar ndaki arsa sat nda 127 Di er Faaliyet Alacaklar  

Hesab n kullan ld  tespit edilmi tir. Sakarya Büyük ehir Belediyesinin bu hususla ilgili 

gerçek durumu yans tacak ekilde,  tam ve do ru olarak muhasebe kay tlar na ve ilgili mali 

tablolara yans tmas  gerekmektedir.  

 

 Kamu idaresi cevab nda: Bulgu konusunun tam ve do ru olarak muhasebe kay tlar na 

ve ilgili mali tablolara yans lmas  için gere i yap lm r. 

 Sonuç olarak: Her ne kadar kamu idaresi cevab nda, bulguda belirtilen hata kabul 

edilerek gere i yap ld  ifade edilmi  ise de; görü  verilen mali tablolarda gerekli 

düzeltmeler yap lmam r. 

 BULGU 5: 

 Sakarya Su ve Kanalizasyon daresine Olan Borçlar n Muhasebele tirilmemesi 

2012 y  geçici mizan nda 333 Emanetler Hesab nda izlenen 14.042.222,00 TL 

tutar ndaki Sakarya Su ve Kanalizasyon daresi emaneti “altyap  hasar bedeli” olarak 

de erlendirilmi , 2013 y nda bütçeye gelir kaydedilerek emanet hesab ndan ç kart lm r.  

Sakarya Su ve Kanalizasyon daresinin 2013 y  geçici mizan  incelendi inde ise; 

Sakarya Büyük ehir Belediyesine gönderilen tutarlar borç verme olarak de erlendirilmekte ve 

232 Kurumca Verilen Borçlardan Alacaklar Hesab nda izlenmektedir. Hesab n, 2013 

lsonunda Sakarya Büyük ehir Belediyesinden olan alacak tutar  gösteren bakiyesi 

111.076.593,00 TL’dir.   Bahsi geçen tutar n,  5216 say  Büyük ehir Kanununun 27 nci 

maddesine istinaden Kurulu un Belediyeye verdi i borç toplam  gösterdi i anla lm r. 

Sonuç olarak, Sakarya Büyük ehir Belediyesi taraf ndan bir k sm  altyap  hasar bedeli olarak 

gelir kaydedilen tutar, Sakarya Su ve Kanalizasyon daresi taraf ndan Belediyeye borç verme 
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olarak de erlendirilmekte ve alacak olarak muhasebele tirilmektedir. Belediyenin mali 

tablolar  incelendi inde ise Sakarya Su ve Kanalizasyon daresinden 5216 say  Büyük ehir 

Belediyesi Kanununun 27 nci maddesi kapsam nda borçlan lan tutarlar n 

muhasebele tirilmedi i tespit edilmi tir.  Sakarya Büyük ehir Belediyesi’nin emanet 

hesab ndan ç kartarak gelir kaydetti i 14.042.222,00 TL’nin içerisinde, hem Sakarya Su ve 

Kanalizasyon daresinden al nan borçlar n, hem de Su ve Kanalizasyon daresinin altyap  

hasar bedeli olarak gönderdi i tutarlar n yer ald  anla lm r. 

Sakarya Su ve Kanalizasyon daresinden 5216 Say  Büyük ehir Belediyesi 

Kanununun 27 nci maddesi uyar nca al nan bu borcun, niteli i itibariyle 303/403 Kamu 

darelerine Mali Borçlar Hesaplar nda takip edilmesi gerekirken, Sakarya Büyük ehir 

Belediyesi kesin mizan nda ilgili hesapta buna ili kin bir muhasebe kayd  bulunmamaktad r. 

Sakarya Büyük ehir Belediyesinin Sakarya Su ve Kanalizasyon daresine olan borcunu, 

gerçek durumu yans tacak ekilde,  tam ve do ru olarak muhasebe kay tlar na ve ilgili mali 

tablolara yans tmas  gerekmektedir.    

 

 Kamu idaresi cevab nda: Sakarya Su ve Kanalizasyon daresinden al nan ve 333 nolu 

hesab n alt kodunda takip edilen ilgili tutar gelire irat kaydedilmi tir. 

 Sonuç olarak: SASK  (Sakarya Su ve Kanalizasyon daresi) 2013 y  geçici mizan  

incelendi inde; Büyük ehir Belediyesi’ne borç verilmesi mahiyetinde kay tl  olan 

111.076.593,00 TL tutara ili kin yap lmas  gereken herhangi bir i lem gerçekle tirilmemi tir 

ve kurumlar aras nda borca ili kin bir mutabakat henüz sa lanamam r. SASK  ile Belediye 

kay tlar  aras ndaki tutars zl k 2014 y  itibariyle de devam etmektedir. 

 

DENET M GÖRÜ Ü 

Sakarya Büyük ehir Belediyesi 2013 na ili kin yukar da belirtilen ve ekte yer alan 

mali rapor ve tablolar n, “Denetim Görü ünün Dayanaklar ” bölümünde aç klanan 

nedenlerden dolay  Faaliyet Alacaklar  ve K sa Vadeli Yabanc  Kaynaklar hesap alanlar  hariç 

tüm önemli yönleriyle do ru ve güvenilir bilgi içerdi i kanaatine var lm r. 
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EKLER 

EK-1: KAMU DARES  MAL  TABLOLARI 

 
 

SAKARYA BÜYÜK EH R BELED YES  B LANÇOSU 
 

Döküm Aral  :01/01/2013 - 31/12/2013      

AKT F HESAPLAR 2013 YILI  PAS F HESAPLAR 2013 YILI 

I DÖNEN VARLIKLAR 99.622.108,49  III KISA VADELI YABANCI 

KAYNAKLAR 

269.547.431,60 

10 HAZIR DE ERLER 2.435.756,77  30 KISA VADEL Ç MAL  

BORÇLAR 

116.122.782,54 

100 KASA HESABI 0,00  300 BANKA KREDILERI HESABI 15.739.496,89 

101 ALINAN ÇEKLER HESABI 0,00  303 KAMU IDARELERINE MALI 

BORÇLAR HESABI 

100.383.285,65 

102 BANKA HESABI 2.208.632,19  304 CARI YILDA ÖDENECEK 

TAHVILLER HESABI 

0,00 

103 VERILEN ÇEKLER VE 

GÖNDERME EMIRLERI 

HESABI  

0,00  309 KISA VADELI DIGER IÇ MALI 

BORÇLAR HESABI 

0,00 

104 PROJE ÖZEL HESABI 0,00  31 KISA VADEL  DI  MAL  

BORÇLAR 

0,00 

105 DÖVIZ HESABI 0,00  310 CARI YILDA ÖDENECEK DIS 

MALI BORÇLAR HESABI 

0,00 

106 DÖVIZ GÖNDERME 

EMIRLERI HESABI  ( - ) 

0,00  32 FAAL YET BORÇLARI 39.880.716,89 

108 DIGER HAZIR DEGERLER 

HESABI 

20.355,56  320 BÜTÇE EMANETLERI HESABI 39.880.716,89 

109 BANKA KREDI 

KARTLARINDAN 

ALACAKLAR HESABI 

206.769,02  322 BÜTÇELESTIRILECEK 

BORÇLAR HESABI 

0,00 

11 MENKUL KIYMET VE 

VARLIKLAR 

0,00  33 EMANET YABANCI 

KAYNAKLAR 

3.620.086,39 

117 MENKUL VARLIKLAR 

HESABI 

0,00  330 ALINAN DEPOZITO VE 

TEMINATLAR HESABI 

2.238.756,85 

118 DIGER MENKUL KIYMET VE 

VARLIKLAR HESABI 

0,00  333 EMANETLER HESABI 1.381.329,54 

12 FAAL YET ALACAKALRI 18.446.526,59  34 ALINAN AVANSLAR 0,00 

120 GELIRLERDEN  ALACAKLAR  

HESABI 

7.655.087,06  340 ALINAN SIPARIS AVANSLARI 

HESABI 

0,00 

121 GELIRLERDEN TAKIPLI 10.768.799,40  349 ALINAN DIGER AVANSLAR 0,00 
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ALACAKLAR HESABI HESABI 

122 GELIRLERDEN TECILLI VE 

TEHIRLI ALACAKLAR  

0,00  36 ÖDENECEK D ER 

YÜKÜMLÜLÜKLER 

108.496.608,55 

126 Verilen Depozito ve Teminatlar 

Hs. 

22.640,13  360 ÖDENECEK VERGI VE 

FONLAR HESABI 

2.258.847,12 

13 KURUM ALACAKLARI 2.159.705,00  361 ÖDENECEK SOSYAL 

GÜVENLIK KESINTILERI  

2.081.090,81 

132 KURUMCA VER?LEN 

BORÇLARDAN ALACAKLAR  

0,00  362 FONLAR VEYA DIGER KAMU 

IDARELERI  ADINA  

100.240,95 

137 TAKIPTEKI KURUM 

ALACAKLARI HESABI 

2.159.705,00  363 KAMU IDARELERI PAYLARI 

HESABI 

0,00 

14 ER ALACAKLAR 212.418,94  368 VADESI GEÇMIS, 

ERTELENMIS VEYA  

104.056.429,67 

140 KISILERDEN ALACAKLAR 

HESABI 

212.418,94  37 BORÇ VE G DER 

KAR ILIKLARI 

828.956,00 

15 STOKLAR 5.465.521,02  372 KIDEM TAZMINATI 

KARSILIGI HESABI 

828.956,00 

150 ILK MADDE VE MALZEME  

HESABI 

5.465.521,02  379 DIGER BORÇ VE GIDER 

KARSILIKLARI HESABI 

0,00 

153 TICARI MALLAR HESABI 0,00  38 GELECEK AYLARA A T 

GEL RLER VE G DER  

598.281,23 

157 DIGER STOKLAR HESABI 0,00  380 GELECEK AYLARA AIT 

GELIRLER HESABI 

0,00 

16 ÖN ÖDEMELER 766.149,07  381 GIDER TAHAKKUKLARI 

HESABI 

598.281,23 

160 IS AVANS VE KREDILERI 

HESABI 

0,00  39 ER KISA VADEL  

YABANCI KAYNAKLAR 

0,00 

161 PERSONEL AVANSLARI 

HESABI 

0,00  391 HESAPLANAN KATMA 

DEGER VERGISI HESABI 

0,00 

162 BÜTÇE DISI AVANS VE 

KREDILER HESABI 

766.149,07  397 SAYIM FAZLALARI HESABI 0,00 

164 AKREDITIFLER HESABI 0,00  399 DIGER ÇESITLI KISA VADELI 

YABANCI KAYNAKLAR  

0,00 

165 MAHSUP DÖNEMINE 

AKTARILAN AVANS VE  

0,00  IV UZUN VADELI YABANCI 

KAYNAKLAR 

297.031.435,14 

166 PROJE ÖZEL HESABINDAN 

VER LEN AVANS VE  

0,00  40 UZUN VADEL Ç MAL  

BORÇLAR 

296.679.636,64 

167 DOGRUDAN DIS PROJE 

KREDI KULLANIMLARI  

0,00  400 BANKA KREDILERI HESABI 46.000.439,01 

18 GELECEK AYLARA A T 

DERLER 

0,00  403 KAMU IDARELERINE MALI 

BORÇLAR HESABI 

250.679.197,63 

180 GELECEK AYLARA AIT 

GIDERLER HESABI 

0,00  404 TAHV LLER HESABI 0,00 

19 ER DÖNEN VARLIKLAR 70.136.031,10  409 UZUN VADELI DIGER IÇ 0,00 
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MALI BORÇLAR HESABI 

190 DEVREDEN KATMA DEGER 

VERGISI HESABI 

70.136.031,10  41 UZUN VADEL  DI  MAL  

BORÇLAR 

0,00 

191 INDIRILECEK KATMA 

DEGER VERGISI HESABI 

0,00  410 DIS MALI BORÇLAR HESABI 0,00 

197 SAYIM NOKSANLARI 

HESABI 

0,00  43 ER BORÇLAR 0,00 

II DURAN VARLIKLAR 392.298.331,61  430 ALINAN DEPOZITO VE 

TEMINATLAR HESABI 

0,00 

21 MENKUL KIYMET VE 

VARLIKLAR 

0,00  438 KAMUYA OLAN 

ERTELENMIS VEYA  

0,00 

217 MENKUL VARLIKLAR 

HESABI 

0,00  44 ALINAN AVANSLAR 0,00 

218 DIGER MENKUL KIYMET VE 

VARLIKLAR HESABI 

0,00  440 ALINAN SIPARIS AVANSLARI 

HESABI 

0,00 

22 FAAL YET ALACAKLARI 21.588,64  449 ALINAN DIGER AVANSLAR 

HESABI 

0,00 

220 GELIRLERDEN ALACAKLAR 

HESABI 

21.588,64  47 BORÇ VE G DER 

KAR ILIKLARI 

0,00 

222 GELIRLERDEN TECILLI VE 

TEHIRLI ALACAKLAR  

0,00  472 KIDEM TAZMINATI 

KARSILIGI HESABI 

0,00 

23 KURUM ALACAKLARI 0,00  479 DIGER BORÇ VE GIDER 

KARSILIKLARI HESABI 

0,00 

232 KURUMCA VERILEN 

BORÇLARDAN ALACAKLAR  

0,00  48 GELECEK YILLARA A T 

GEL RLER VE G DER  

351.798,50 

24 MAL  DURAN VARLIKLAR 29.388.838,58  480 GELECEK YILLARA AIT 

GELIRLER HESABI 

0,00 

240 MALI KURULUSLARA 

YATIRILAN SERMAYELER  

14.972.760,58  481 GIDER TAHAKKUKLARI 

HESABI 

351.798,50 

241 MAL VE HIZMET ÜRETEN 

KURULUSLARA YATIRILAN  

14.416.078,00  49 ER UZUN VADEL  

YABANCI  

0,00 

25 MADD  DURAN 

VARLIKLAR 

362.207.505,77  499 DIGER UZUN VADELI 

YABANCI KAYNAKLAR 

HESABI 

0,00 

250 ARAZI VE ARSALAR HESABI 137.930.388,87  V ÖZKAYNAKLAR -74.658.426,64 

251 YERALTI VE YERÜSTÜ 

DÜZENLERI HESABI 

59.658.756,22  50 NET DE ER -305.269.172,41 

252 BINALAR HESABI 104.200.168,90  500 NET DEGER HESABI -305.269.172,41 

253 TESIS, MAKINE VE 

CIHAZLAR HESABI 

7.897.079,58  52 YEN DEN DE ERLEME 

FARKLARI 

0,00 

254 TASITLAR HESABI 49.647.833,59  522 YENIDEN DEGERLEME 

FARKLARI HESABI 

0,00 

255 DEMIRBASLAR HESABI 7.146.156,94  57 GEÇM  YILLAR OLUMLU 

FAAL YET  

163.402.715,71 
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256 DIGER MADDI DURAN 

VARLIKLAR HESABI 

0,00  570 GEÇMIS YILLAR OLUMLU 

FAAL YET SONUÇLARI  

163.402.715,71 

257 BIRIKMIS AMORTISMANLAR 

HESABI ( - ) 

-37.574.311,62  58 GEÇM  YILLAR OLUMSUZ 

FAAL YET  

0,00 

258 YAPILMAKTA OLAN 

YATIRIMLAR HESABI 

33.301.433,29  580 GEÇMIS YILLAR OLUMSUZ 

FAALIYET SONUÇLARI  

0,00 

259 YATIRIM AVANSLARI 

HESABI 

0,00  59 DÖNEM FAAL YET 

SONUÇLARI 

67.208.030,06 

26 MADD  OLMAYAN DURAN 

VARLIKLAR 

680.398,62  590 DÖNEM OLUMLU FAALIYET 

SONUCU HESABI 

67.208.030,06 

260 HAKLAR HESABI 709.460,62      

264 ÖZEL MALIYETLER HESABI 0,00      

268 BIRIKMIS AMORTISMANLAR 

HESABI ( - ) 

-29.062,00      

28 GELECEK YILLARA A T 

DERLER 

0,00      

280 GELECEK YILLARA  AIT 

GIDERLER HESABI 

0,00      

29 ER ÇE TL  DURAN 

VARLIKLAR 

0,00      

294 ELDEN ÇIKARILACAK 

STOKLAR VE MADDI 

DURAN  

0,00      

297 DIGER ÇESITLI DURAN 

VARLIKLAR HESABI 

0,00      

299 BIRIKMIS AMORTISMANLAR 

HESABI ( - ) 

0,00      

  AKT F TOPLAM 491.920.440,10    PAS F TOPLAM 491.920.440,10 
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SAKARYA BÜYÜK EH R BELED YES  FAAL YET SONUÇLARI TABLOSU 
 
HESAP 
KODU DER VE GEL RLER 2011 YILI 2012 YILI CAR  

YIL(2013) 

  FAAL YET G DERLER  
TOPLAMI 89.104.471,71 89.747.331,50 158.659.970,91 

630.01 Personel Giderleri 23.866.136,72 28.787.538,01 33.426.591,83 

630.02 Sosyal Güvenlik Kurumlar na 
Devlet  4.436.617,02 4.654.698,90 5.230.742,22 

630.03 Mal Ve Hizmet Al m Giderleri 41.222.579,14 38.103.222,34 58.513.990,57 
630.04 Faiz  Giderleri 6.626.079,95 10.362.276,58 4.470.931,83 

630.05 Cari Transferler 5.687.690,32 2.843.024,82 4.844.187,93 
630.07 Sermaye Transferleri 116.667,43 0,00 0,00 

630.11 De er Ve Miktar De imleri 
Giderleri 0,00 530,83 0,00 

630.12 Gelirlerin Ret Ve adesinden  1.879.879,11 36.012,48 5.907,60 
630.13 Amortisman Giderleri 5.268.822,02 4.960.027,54 6.564.858,59 
630.14 lk Madde ve Malzeme Giderleri 0,00 0,00 45.602.760,34 

  FAAL YET GEL RLER  
TOPLAMI 23.773.929,10 47.139.662,75 225.868.000,97 

600.01 Vergi Gelirleri 3.777.674,76 7.069.236,38 12.301.207,85 
600.03 Te ebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 13.480.258,74 16.199.076,54 25.710.837,75 

600.04 Al nan Ba  ve Yard mlar ile 
Özel  843.783,76 323.165,36 1.654.968,16 

600.05 Di er Gelirler 5.672.211,84 23.548.184,47 186.200.987,21 

  NET FAAL YET SONUCU -65.330.542,61 -42.607.668,75 67.208.030,06 
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